[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2025

	                          №
	106

	г. Кирово-Чепецк

О подготовке к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Кирово-Чепецкого района
на 2025/2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ         «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения  готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях обеспечения качественной подготовки к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Кирово-Чепецкого района на 2025/2026 года и предотвращения аварийных ситуаций при эксплуатации объектов, инженерных сооружений, постоянного  водоснабжения и теплоснабжения жилых домов и объектов социально-бытового назначения администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивого снабжения тепловой энергией отраслей экономики, объектов социальной сферы и населения Кирово-Чепецкого района в отопительный период на 2025/2026 года согласно приложению № 1.
2

2. Создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии на территории Кирово-Чепецкого района на 2025/2026 года и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение о комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Кирово-Чепецкого района на 2025/2026 года согласно приложению № 3.
4. Утвердить график приемки объектов жизнеобеспечения и жилищного фонда согласно приложению № 4.
5. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Кирово-Чепецкого района на 2025/2026 года согласно приложению № 5.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.
	Глава Кирово-Чепецкого района

Кировской области    С.В. Елькин